
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 5

Data del provvedimento 23/01/2025

Oggetto TEMPI DI  PAGAMENTO E PIATTAFORMA CREDITI  COMMERCIALI.  MISURE
ORGANIZZATIVE,  GESTIONALI  E  GLI  ADEMPIMENTI  DELL’ENTE.  
CIG B54F1DF457  DETERMINA A CONTRARRE.

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 364 FORMAZIONE DA PRIVATI 3B0202030201 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto



IL DIRETTORE

VISTI:
- lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest,

sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.
e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha
Arcangeli;

- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio
del Comune di Fiesole;

- il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina
Nord Ovest, attualmente vigenti;

- il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società
della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027, approvato con Delibe-
razione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

- il  Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.9 del
19/06/2020;

- il PIAO 2024-2026 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4/2024 
- la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2024 ed il monitoraggio intermedio ,  approvato con Deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 26 del 30.09.2024;

CONSIDERATO  che  il  Centro Studi Amministrativi Alta Padovana di Brugnoli Diva  (  p. I.V.A. 05256930263
c.f.: BRGDVI40R66A952S  )  , organizza il corso denominato “TEMPI DI PAGAMENTO E PIATTAFORMA CREDITI
COMMERCIALI. MISURE ORGANIZZATIVE, GESTIONALI E GLI ADEMPIMENTI DELL’ENTE. ” - modalità webinar -  dalla
durata di  una giornata di 7 ore , il  24/01/2025 , dalle ore 09:00-13:00 - 14:00-17:00 ;

DATO ATTO che il personale dell’amministrazione necessita costantemente di formazione,  e che il corso è
particolarmente rivolto  al personale degli Enti Pubblici, Amministrazioni ed Aziende Pubbliche  coinvolti nei
processi gestionali, contabili, contrattuali, economali e tributari dell’ente. 

VISTO il programma del corso , dedicato  all’esame del quadro generale e della  normativa sul rispetto dei
tempi  di  pagamento da parte degli  enti   e delle  misure organizzative  e di  garanzia  che  devono essere
attentamente valutate per non incorrere nel quadro sanzionatorio previsto dalla L 145/18 e dal DL 13/23
(Decreto PNRR-ter)  per una  corretta gestione dei debiti commerciali. Particolarmente interessante appare
la  presentazione delle funzionalità dell’Area RGS  con supporto e fornitura di materiale ai partecipanti per
l’operatività de della nuova piattaforma . 

CONSIDERATO che  la  partecipazione  del dipendente è  utile  e  necessaria  in  quanto  gli  argomenti  in
programma  coincidono  con  le  specifiche  esigenze  formative   in  quanto  utili  all’aggiornamento  delle
conoscenze tecnico professionali ed il relatore è particolarmente qualificato;

DATO ATTO che il presente affidamento è altresì funzionale alla formazione e qualificazione del personale,
allo scopo di accrescerne la professionalità e l’autonomia nei processi di valutazione;

RITENUTA  opportuna la  partecipazione di n.  1 dipendente  in ragione del  ruolo ricoperto nel  settore di
competenza;

VISTO il compenso proposto per l’attività di formazione pari ad € 364,00 (IVA esente) e che lo stesso viene
ritenuto congruo, in considerazione delle prestazioni richieste;

DECRETA

1. di autorizzare la partecipazione di n.  1 dipendente al corso di formazione organizzato da  Centro Studi
Amministrativi Alta Padovana di Brugnoli Diva ( p. I.V.A. 05256930263 c.f.: BRGDVI40R66A952S ) “TEMPI DI
PAGAMENTO E PIATTAFORMA CREDITI  COMMERCIALI.  MISURE  ORGANIZZATIVE,  GESTIONALI  E  GLI  ADEMPIMENTI



DELL’ENTE. ” - modalità webinar -  dalla durata di  una giornata di 7 ore , il  24/01/2025 ;

2.  di  autorizzare  la  spesa  di  €  364,00 (esente  IVA)  relativa alla  partecipazione al  corso di  cui  al  punto
precedente dando atto che la stessa trova copertura sul Bilancio di previsione 2025 del Consorzio;

3. di dare atto che Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art.  15 del D.Lgs. 36/2023 il  Direttore
Andrea Francalanci;

4.  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sull’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’ente  dando
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

Il Direttore
Andrea Francalanci


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

